corriente previsto para la se- 
gunda mitad del año será casi 
compensado por el ingreso 
neto de capitales,lo que per- 
mitirá tener una pequeña pér- 
dida de reservas interna- 
cionales en el semestre y una 
acumulación de ellas en el 
año. 

INE cumple 143 años 
Ciento cuarenta y tres 

años de existencia cumple 
hoy el Instituto Nacional de 
Estadísticas, casi un siglo y 

12 regionales, que cubren to- 
do el territorio nacional. 

Su personal está compues- 
to por 850 funcionarios que 

AA AS 

Irae 0 ena seo 

MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO